règlementation Pilier 2, est Suez Holding, entité mère ultime du Groupe. En conséquence, aucun impact n’est comptabilisé à
ce titre dans les comptes consolidés de Suez S.A. au 30 juin 2024. La mise en place ultérieure de règles spécifiques dans une
juridiction donnée pourrait conduire à modifier la répartition de l’impôt Pilier 2 entre Suez Holding et ses filiales.

1.4.6 Données comparatives au 30 juin 2023

Les données comparatives au 30 juin 2023 du compte de résultat, état du résultat global, état de la variation des capitaux
propres et état des flux de trésorerie correspondent aux comptes consolidés de Suez S.A. établis au titre de la période du 1er
janvier 2023 au 30 juin 2023 et retraités pour refléter les impacts de l’allocation du prix d’acquisition de Enviroserv, IWS et Suez
R&R UK, regroupements d’entreprises réalisés sur le second semestre 2022, à date d’acquisition (cf. Note 3.3 des états
financiers consolidés au 31 décembre 2023). Les travaux d’allocation du prix d’acquisition ont en effet été finalisés sur le second
semestre 2023.

   11

Incidences sur le compte de résultat consolidé

Incidences sur les indicateurs clés

 (en millions d'euros)
30 juin 2023

Publié

EnviroServ  IWS
 SUEZ

R&R UK
30 juin 2023

Retraité

 Chiffre d'affaires 4 371,3   -   -   (1,5)   4 369,8
 Achats  (1 138,1)   -   -   -   (1 138,1)
 Charges de personnel (1 180,3)   -   -   -   (1 180,3)
 Amortissements, dépréciations et provisions  (415,4)   (0,3)   (6,8)   (13,0)   (435,5)
 Autres charges opérationnelles (1 770,1)   -   -   -   (1 770,1)
 Autres produits opérationnels 105,5   -   -   -   105,5
Résultat opérationnel courant (27,1)   (0,3)   (6,8)   (14,5)   (48,7)

 Pertes de valeur sur actifs corporels, incorporels et financiers 1,1   -   -   -   1,1
 Restructurations (19,4)   -   -   -   (19,4)
 Effets de périmètre 1,9   -   -   -   1,9
 Résultats de cessions et autres (3,0)   -   -   -   (3,0)
Résultat des activités opérationnelles (46,5)   (0,3)   (6,8)   (14,5)   (68,1)

 Quote-part de résultat net des entreprises mises en équivalence 87,0   (0,6)   -   -   86,4
   dont quote-part de résultat net des coentreprises 20,4   -   -   -   20,4
   dont quote-part de résultat net des entreprises associées 66,6   (0,6)   -   -   66,0
 Résultat des activités opérationnelles après quote-part de résultat net des entreprises mises
en équivalence

40,5   (0,9)   (6,8)   (14,5)   18,3

 Coût de l'endettement financier net (81,3)   -   (0,1)   (0,3)   (81,7)
 Autres produits et charges financières  8,2   -   0,1   -   8,3
 Résultat financier (73,1)   -   -   (0,3)   (73,4)
 Impôt sur les bénéfices  (40,6)   0,1   1,7   3,7   (35,1)
Résultat net (73,2)   (0,8)   (5,1)   (11,1)   (90,2)

 Résultat net part du Groupe (85,9)   (0,4)   (5,1)   (11,1)   (102,5)
 Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle 12,7   (0,4)   -   -   12,3

 (en millions d'euros)

30 juin 2023
Publié

Impacts de
l'exercice de PPA

30 juin 2023
Retraité

 Chiffre d'affaires 4 371,3   (1,5)   4 369,8
 EBITDA 634,0   (2,1)   631,9
 EBIT 70,6   (22,1)   48,5
 Dotations aux amortissements (401,9)   (20,1)   (422,0)

   12

Note 2 Opérations majeures du semestre

2.1 Activité commerciale du Groupe

Le Groupe exerce deux principaux métiers, la Gestion du cycle de l’eau et le Recyclage et valorisation des déchets. Les
principaux évènements du premier semestre 2024 en lien avec l’activité commerciale du Groupe sont les suivants :

2.1.1 Gestion du cycle de l’eau

France

En avril 2024, Suez et Vodafone, leader global des technologies et services de communication, s’associent pour accélérer le
déploiement mondial de la télérelève des compteurs d’eau à travers les réseaux de communication Narrowband IoT (NB-IoT).

[…]

 le secteur Autres activités est principalement constitué des activités Digital Solutions et holdings, dont Suez
S.A.

Les méthodes comptables et d’évaluation retenues pour l’élaboration du reporting interne sont identiques à celles utilisées
pour l’établissement des comptes consolidés. Les indicateurs EBITDA et EBIT font l’objet d’une réconciliation aux comptes
consolidés.

3.2 Impacts de l’évolution de l’organisation du Groupe et de l’exercice d’allocation des prix
d’acquisition sur les données comparatives 2023

Sont présentés ci-dessous les impacts de l’évolution de l’organisation du Groupe et de l’exercice d’allocation des prix
d’acquisition sur les données comparatives 2023.

Les principaux impacts s’expliquent par :

 La réallocation de certaines activités des secteurs Eau et Recyclage et Valorisation vers le secteur Autres, en
ligne avec la stratégie du Groupe visant à se recentrer autour de ses deux métiers historiques ;

 La dotation aux amortissements des relations clients identifiées dans le cadre de l’exercice d’allocation des prix
d’acquisition.

 (en millions d'euros)
30 juin 2023

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
30 juin 2023

Retraité

 Eau 1 629,0   -   (20,9)   1 608,1
 Recyclage et Valorisation 2 705,3   (1,5)   (6,2)   2 697,6
 Autres activités 37,0   -   27,1   64,1
Chiffre d'affaires externe 4 371,3   (1,5)   -   4 369,8

   15

3.3 Indicateurs clés par secteur à présenter (« reportable segments »)

3.3.1 Chiffre d’affaires

3.3.2 EBITDA

L’EBITDA correspond au Résultat Opérationnel Courant augmenté de la quote-part de résultat net des entreprises
associées et co-entreprises, déduction faite (i) des dotations aux amortissements, (ii) des dotations nettes de provisions,
(iii) des impôts et taxes au titre d’IFRIC21, (iv) des paiements fondés sur des actions, (v) des charges nettes décaissées
des concessions, et (vi) des redevances nettes de marque et de savoir-faire.

L’EBITDA par secteur se décompose comme suit :

3.3.3 Quote-part de résultat net des coentreprises et entreprises associées

 (en millions d'euros)
30 juin 2023

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
30 juin 2023

Retraité

 Eau 308,2   -   (6,8)   301,4
 Recyclage et Valorisation 355,3   (2,1)   (1,9)   351,3
 Autres activités (29,5)   -   8,7   (20,8)
EBITDA 634,0   (2,1)   -   631,9

 (en millions d'euros)
30 juin 2023

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
30 juin 2023

Retraité

 Eau 34,6   -   2,1   36,7
 Recyclage et Valorisation 128,3   (22,1)   (1,3)   104,9
 Autres activités (92,3)   -   (0,8)   (93,1)
EBIT 70,6   (22,1)   -   48,5

 (en millions d'euros)
30 juin 2023

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
30 juin 2023

Retraité

 Eau (178,2)   -   7,7   (170,5)
 Recyclage et Valorisation (184,7)   (20,1)   0,6   (204,2)
 Autres activités (39,0)   -   (8,3)   (47,3)
Dotations aux amortissements (401,9)   (20,1)   -   (422,0)

 (en millions d'euros)
30 juin 2023

Publié  Impacts PPA
  Impacts

Organisation Groupe
30 juin 2023

Retraité

 Eau (82,1)   -   6,2   (75,9)
 Recyclage et Valorisation (133,5)   -   0,5   (133,0)
 Autres activités (8,9)   -   (6,7)   (15,6)
Investissements de maintenance et de développement (224,5)   -   -   (224,5)

 dont CAPEX de maintenance (112,1)   -   -   (112,1)
 dont CAPEX de développement (112,4)   -   -   (112,4)

(en millions d'euros) Externe Intragroupe Total Externe Intragroupe Total

Eau 1 640,6 23,4 1 664,0 1 608,1  19,6 1 627,7

Recyclage et Valorisation 2 874,7 32,2 2 906,9 2 697,6  26,8 2 724,4

Autres activités 34,5 68,0 102,4  64,1  91,3  155,4

Elimination des transactions internes (123,5) (123,5) - ( 137,7) ( 137,7)

Chiffre d'affaires 4 549,8 - 4 549,8 4 369,8 - 4 369,8

30 juin 2024 30 juin 2023 retraité

(en millions d'euros) 30 juin 2024
30 juin 2023

Retraité

Eau 350,3 301,4

Recyclage et Valorisation 410,4 351,3

Autres activités (27,3) (20,8)

EBITDA 733,4 631,9

(en millions d'euros) 30 juin 2024
30 juin 2023

Retraité

Eau 79,9 78,6

Recyclage et Valorisation 7,1 8,3

Autres activités (5,3) (0,5)

Quote-part de résultat net des coentreprises et entreprises associées 81,7 86,4

   16

3.3.4 EBIT

3.3.5 Dotations aux amortissements

3.3.6 Investissements de maintenance et de développement

3.4 Chiffre d’affaires par zone géographique